
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÕNICO N° SS-PE005/23 
Processo Administrativo N° SS-PEO05/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 04/10/2023 18:21:18 

TOTAL DO PROCESSO: 165.775,85 

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
	

08.458.279/0001-63 	 165.775,85 

LOTE 64 	Quant.: 1 	 Num: 020 	 Total: 33.485,36 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: GOLDENTEC 	 Modelo: 	- 	- 

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO):COMPUTADOR COMPLETO 13, MONITOR 19 POLEGADAS, 
TECLADO E MOUSE, MODELO CORE 13, TAMANHO INSTALADO: 8 GB, TIPO: DDR4, EXPANSÃO MÁXIMA: ATÉ 
32G13 (2 SLOTS 260 PINOS), SODIMM 2133MHZ DDR4, SSD: 240 GB, REDE: ETHERNET (LAN) GIGABIT, FONTE: 
65 WATTS, AUTOMÁTICA, ENTRADAS FRONTAIS: 2X USB 1X P2, MICROFONE ESTÉREO 35MM, 1X P2 FONE 
DE OUVIDO ESTÉREO, 3.5MM, ENTRADAS TRASEIRAS 4X USB 3.0; 1X HDMI 1X VGA: 1X P2 (FONE DE 
OUVIDO): 1X RJ-45 (ETHERNET); 1X CONECTOR DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO, MONITOR TAMANHO DA TELA: 
19.5", CORES: 16.7 MILHÕES, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ, CONEXÕES: HDMI E VGA, FURAÇÃO VESA: SIM! 
RESOLUÇÃO: 1440X900 NATIVA, RESOLUÇÕES ADICIONAIS: 1600X900 HD+ E 1920X1080 FULL HD/ 
CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1, TAXA DE BRILHO: 220CD/M2, TELA ANTI REFLEXO: SIM, MENU DE 
CONFIGURAÇÃO: SIM, AJUSTE DE INCLINAÇÃO' SIM, BIVOLT: SIM, AUTOMÁTICO, CONTEÚDO DA 
EMBALAGEM. MONITOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO HDMI DEVE ACOPANHAR TECLADO PADRÃO 
ABNT2 E MOUSE AMBIDESTRO. 

Quantidade: 8 	 Vai. Ref.: 4.185,67 

 

Valor Unit.: 4.185,67 	 Total Item: 33.485,36 

       

LOTE 65 	Quant.: 1 	 Num: 066 	 Total: 1.150,00 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: MCM 	 Modelo: 

Descrição: NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA): NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 
1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W. TENSÃO ENTRADA 115 / 1271220 V(EM CORRENTE 
ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 1115 OU 220V (A SER DEFINIDA PELO 
SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE. NO 
MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE 
SAiDA PADRÃO BRASILEIRO. 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 1.15000 

 

Valor Unit.: 1.150,00 Total Item. 1.150,00 

Total: 20.232,24 LOTE 66 	Quant.: 1 	 Num: 003 

 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: PANTUN 	 Modelo: 

Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM): IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO: 
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI: VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM: PAPEL A5, A4 
CARTA E OFÍCIO: CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; 
INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 
B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. 

Quantidade: 6 	 Vai. Ref.: 3.372,04 	 Valor Unit.: 3.372,04 

LOTE 67 	Quant.: 1 	 Num: 092 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: GOLDENTEC 	 Modelo: 

Total Item: 20.232,24 

Total: 16.909,34 

1 de 3 
Gerado em: 28/0212024 10:1438 



LOTE 74 

Item: 1 

Quant.: 1 	 Num: 051 Total: 520,64 

Unidade: UNIDADE 
	

Marca: NEW MOBILI 	 Modelo: 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP- AVANÇADO): COMPUTADOR COMPLETO 15 (MÍNIMO 68  GERAÇÃO), 
MONITOR 19 POLEGADAS, TECLADO E MOUSE/ MODELO: CORE 151 GERAÇÃO: 68  (SEXTA OU SUPERIOR)! 
TAMANHO INSTALADO: 16 GB/ TIPO: DDR4/ EXPANSÃO MÁXIMA: ATE 32G13 (2 SLOTS 260 PINOS) / SODIMM 
2133MHZ DDR4/ SSD: 240 GB+ HD 1TD/ REDE: ETHERNET (LAN) GIGABIT/ FONTE: 65 WATTS, AUTOMÁTICA/ 
ENTRADAS (FRONTAIS): 2X USB 3.0 (SENDO 1 ENERGIZADA); 1X P2 MICROFONE (ESTÉREO, 3.5MM); 1X P2 
FONE DE OUVIDO (ESTÉREO, 3.5MM)I ENTRADAS (TRASEIRAS): 4X USB 3.0; 1X HDMI 1X VGA: 1X P2 (FONE 
DE OUVIDO): 1X RJ-45 (ETHERNET)1 CONEXÃO DE W1FI; 1X CONECTOR DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO / 
MONITOR TAMANHO DA TELA: 1957 CORES: 16.7 MILHÕES! TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ! CONEXÕES: HDMI 
E VGA / FURAÇÃO VESA: SIM! RESOLUÇÃO: 1440X900 NATIVA - RESOLUÇÕES ADICIONAIS: 1600X900 HD+ E 
1920X1080 FULL HD SE VOCÊ POSSUIR UMA PLACA DE VÍDEO NVIDIA GEFORCE DA SÉRIE GTX OU 
SUPERIOR OU AMD RADEON DA SÉRIE RX OU SUPERIOR / CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1/ TAXA DE 
BRILHO: 220CD/M2/ TELA ANTI REFLEXO: SIM! MENU DE CONFIGURAÇÃO.-SIM/ AJUSTE DE INCLINAÇÃO: SIM! 
BIVOLT:SIM, AUTOMÁTICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM :MONITOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO HDMI 
DEVE ACOPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT2 E MOUSE AMBIDESTRO 

Quantidade: 2 

LOTE 68 

Item: 1 

Quant.: 1 

Vai. Ref.: 8.454,67 	 Valor Unit.: 8.454,67 	 Total Item: 16.909,34 

Num: 109 	 Total: 2.424,33 

Unidade: UNIDADE 
	

Marca: ESMALTEC 	 Modelo: 

Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR: CAPACIDADE DE 260 A 299 LITROS 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 2.424,33 	 Valor UnIt.: 2.424,33 

LOTE 69 	Quant.: 1 	 Num: 023 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: AGRATTO 	 Modelo: 

Descrição: AR CONDICIONADO: SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS/QU ENTE E FRIO 

Quantidade: 18 	 Vai. Ref.: 2.300,53 	 Valor Unit.: 2.300,53 

LOTE 70 	Quant.: 1 	 Num: 023 

Total Item: 2.424,33 

Total: 41.409,54 

Total Item: 41.409,54 

Total: 7.005,00 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: NEW MOBILI 	 Modelo: 

Descrição: ARMÁRIO ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04 PRATELEIRAS! 
CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 KG, MATERIAL AÇO. 

Quantidade: 6 	 Vai. Ref.: 1.167,50 
	

Valor Unit.: 1.167,50 
	

Total Item: 7.005,00 

LOTE 71 	Quant.: 1 	 Num: 064 
	

Total: 3.236,72 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: NEW MOBILI Modelo: 

Descrição: ARMÁRIO VITRINE: 02 PORTAS LATERAIS, 4 PRATELEIRAS EM VIDRO TRANSPARENTE, 
AÇO/FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA. 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 1.618,36 	 Valor Unit.: 1.618,36 

LOTE 72 	Quant.: 1 	 Num: 116 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: NEW MOBILI 
	

Modelo: 

Descrição: ARQUIVO: AÇO / DE 3 A 4 GAVETAS! DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO 

Quantidade: 6 	 Vai. Ref.: 2.862,03 	 Valor Unit.: 2.862,03 	 Total Item: 17.172,18 

LOTE 73 	Quant.: 1 	 Num: 001 	 Total: 1.977,66 

     

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: SANTA CLARA 	 Modelo: 

   

Descrição: BANQUETA: AÇO INOXIDAVEL/ COM REGULAGEM DE ALTURA / ASSENTO GIRATORIO. 

Quantidade: 3 	 Vai. Ref.: 659,22 	 Valor Unit.: 659,22 
	

Total Item: 1.977,66 

Total Item: 3.236,72 

Total: 17.172,18 

Gerado em: 28/0212024 10:14:38 
2 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: CADEIRA: AÇO/ FERRO PINTADO! NÃO POSSUI BRAÇOS / NÃO POSSUI REGULAGEM/NÃO POSSUI 
ROD1Z1OS/ ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 26032 	 Valor Unit.: 260,32 

LOTE 75 	Quant.: 1 	 Num: 084 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: NEW MOBILI 	 Modelo: 

Descrição: MESA DE EXAMES: MADEIRA/MDP/MDF, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG, ESTRUTURA 
GABINETE/ARMÁRIO 

Quantidade: 5 	 Vai. Ref.: 3.222,22 	Valor Unit.: 3.222,22 	 Total Item: 16.111, 10 

LOTE 76 	Quant.: 1 	 Num: 078 	 Total: 4.141,74 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	Marca: VENANCIO 	 Modelo: 

Descrição: FORNO INDUSTRIAL: ACIONAMENTO A GÁS. AÇO INOX, TILHOS MIN 2, POSSUI GRELHA, 243 
LITROS 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 4.14174 	 Valor Unit.: 4.141,74 	 Total tem: 4.141,74 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 19/11/2023 10:50 	Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL 

Endereço: htIp.I/bnccompras.blob.core.windows.netlparticipantdocumentsi1 a6549305a 11 4630aded94e723b29b53.zip 

Horário: 20/11/2023 12:08 	Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.not/parbcipantdocuments/1  5a9805bd0d3441 c8efa4ca64b7d6eed .pdf 

Horário: 29/01/2024 16:43 	Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/01  6adfadb7cl 433hb7ee68c73393b 1 20.pdf 

Horário: 19/11/2023 10:50 	Documento: Outros documentos 

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.netlparticipantdocumentsie4b73fe052a  1 4eb098c53c549a7203a5.zip 

Horário: 19/11/2023 10:50 	Documento: Proposta em papel limbrado. assinada e com CNPJ 

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows,netiparticipantdocuments/c26900d896f74d68829ed09580de4046.ziP 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Total Item: 520,64 

Total: 16.111,10 

Gerado em: 28/0212024 10:14:38 3 de 3 


